



ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2015 г.

№ 19-ПГ

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 01 сентября 2010 года № 177-ПГ**

П о с т а н о в л я ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 сентября 2010 года № 177-ПГ «О президиуме антикризисного штаба при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа по повышению устойчивости экономики Ямало-Ненецкого автономного округа».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 13 февраля 2015 года № 19-ПГ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 сентября 2010 года № 177-ПГ

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ямало-Ненецкого автономного округа».

2. В пункте 1 слова «президиум антикризисного штаба при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа по повышению устойчивости экономики Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ямало-Ненецкого автономного округа».

3. В пункте 2 слова «о президиуме антикризисного штаба при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа по повышению устойчивости экономики Ямало-Ненецкого автономного округа и его» заменить словами «о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ямало-Ненецкого автономного округа и её».

4. В пункте 3 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на первого заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Ситникова А.В.».

5. В приложении № 1, утверждённом указанным постановлением:

5.1. в наименовании слова «о президиуме антикризисного штаба при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа по повышению устойчивости экономики Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ямало-Ненецкого автономного округа»;

5.2. в пункте 1.1 слова «Президиум антикризисного штаба при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа по повышению устойчивости экономики Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – антикризисный штаб, президиум, автономный округ)» заменить словами «Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – комиссия, автономный округ)»;

5.3. в пункте 1.2:

5.3.1. слово «Президиум» заменить словом «Комиссия»;

5.3.2. дополнить словами «при Губернаторе Ямало-Ненецкого автономного округа по повышению устойчивости экономики автономного округа»;

5.4. в пункте 1.3 слово «Президиум» заменить словом «Комиссия»;

- 5.5. в наименовании раздела II слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.6. в пункте 2.8 слово «президиумом» заменить словом «комиссией»;
- 5.7. в разделе III:
- 5.7.1. в наименовании слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.7.2. в абзаце первом слово «Президиум» заменить словом «Комиссия»; слово «него» заменить словом «неё»;
- 5.7.3. в абзаце втором слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.7.4. в абзаце четвёртом слово «его» заменить словом «её»;
- 5.7.5. абзаце шестом слово «комиссии,» исключить; слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.7.6. в абзаце седьмом слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.7.7. в абзаце девятом слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.8. в наименовании раздела IV слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.9. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Председателем комиссии является первый заместитель Губернатора автономного округа.»;
- 5.10. в пункте 4.2:
- 5.10.1. в абзаце первом слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.10.2. в подпункте 4.2.1 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.10.3. в подпункте 4.2.2 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.10.4. подпункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:
«4.2.3. даёт поручения заместителю председателя комиссии и членам комиссии.»;
- 5.10.5. в подпункте 4.2.4 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.10.6. в подпункте 4.2.5 слово «президиум» заменить словом «комиссию»;
- 5.11. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Председатель комиссии имеет заместителя. В случае отсутствия председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель.»;
- 5.12. в пункте 4.4:
- 5.12.1. в абзаце первом слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.12.2. в подпункте 4.4.1 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.12.3. в подпункте 4.4.2 слово «президиума» заменить словом «комиссии»; слово «его» заменить словом «её»;
- 5.12.4. в подпункте 4.4.3 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.13. в пункте 4.5 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.14. в пункте 4.6 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.15. в пункте 4.7 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.16. в пункте 4.8 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;
- 5.17. раздел IV дополнить пунктом 4.8-1 следующего содержания:
«4.8-1. На заседания комиссии приглашаются представители Прокуратуры автономного округа.»;
- 5.18. в пункте 4.9 слово «президиума» заменить словом «комиссии»;

5.19. в пункте 4.10 слово «президиум» в соответствующем падеже заменить словом «комиссия» в соответствующем падеже;

5.20. в пункте 4.11 слово «президиума» заменить словом «комиссии».

6. Приложение № 2, утверждённое указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

**«Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН**

постановлением Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 01 сентября 2010 года № 177-ПГ
(в редакции постановления Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 13 февраля 2015 года № 19-ПГ)

СОСТАВ

комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики
и социальной стабильности Ямало-Ненецкого автономного округа

- Ситников А.В. – первый заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа (председатель комиссии)
- Степанов В.В. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа (заместитель председателя комиссии)

Члены комиссии:

- Булаев А.И. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа
- Бучкова Т.В. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа
- Дяченко Л.Г. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа
- Мажаров А.В. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директор департамента международных и внешнеэкономических связей Ямало-Ненецкого автономного округа
- Свинцова А.П. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, директор департамента финансов Ямало-Ненецкого автономного округа

- Соколова И.Б. – вице-губернатор Ямало-Ненецкого автономного округа
- Фиголь Н.В. – заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, руководитель аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа
- Ямохин А.Б. – главный федеральный инспектор по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)
- Руководители исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа или лица, официально ими уполномоченные
- департамента экономики Ямало-Ненецкого автономного округа
 - департамента занятости населения Ямало-Ненецкого автономного округа
 - департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
 - департамента агропромышленного комплекса, торговли и продовольствия Ямало-Ненецкого автономного округа
 - департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
 - департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа
 - департамента внутренней политики Ямало-Ненецкого автономного округа
- Представитель Управления федеральной налоговой службы по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)
- Представитель Управления Министерства внутренних дел России по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)
- Представитель государственной инспекции труда в Ямало-Ненецком автономном округе (по согласованию)
- Представитель отдела по Ямало-Ненецкому автономному округу РУ ФСБ РФ по Тюменской области (по согласованию)

Представитель Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

Представитель Управления Федеральной службы судебных приставов по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

Представитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

Представитель Управления Федеральной миграционной службы по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

Представитель Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)

Представитель государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу (по согласованию)».